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7 JUN 1995 

AHLI-AHLI DEWAN RAKYAT 

Yang Berhormat Tuan Yang di-Pertua, TAN SRI DATO' MOHAMED ZAHIR BIN HAJI ISMAIL, 
P.M.N., S.P.M.K., D.S.D.K., J.M.N. 

Yang Amat Berhormat Perdana Menteri dan Menteri Dalam Negeri, DATO' SERI DR 
MAHATHIR BIN MOHAMAD, D.K.l., D.U.K., S.S.D.K., S.S.A.P., S.P.M.S., 
S.P.M.J., D.P., D.U.P.N., S.P.N.S., S.P.D.K., S.P.C.M., S.S.M.T., D.U.N.M., P.I.S. 
(Kubang Pasu). 

Timbalan Perdana Menteri dan Menteri Kewangan, DATO' SERI ANwAR 
BIN IBRAHIM, D.U.P.N., S.S.A.P., S.S.S.A., D.G.S.M., S.P.N.S., S.P.D.K., D.M.P.N. 
(Permatang Pauh). 

Yang Berhormat Menteri Pengangkutan, DATO' SERI DR LING LIONG S1K, D.G.S.M., 
S.P.M.P., D.P.M.S., D.P.M.P. (Labis). 

Menteri Kerja Raya, DATO' SERI S. SAMY VELLU, s.P.M.P., S.P.M.J., 
D.P.M.S., P.C.M., A.M.N. (Sungai Siput). 

Menteri Perusahaan Utama, DATO' SERI DR LIM KENG Y AIK, s.P.M.P., 
D.P.C.M. (Beruas). 

Menteri Tenaga, Telekom dan Pos, DATUK LEo MOGGIE ANAK IRoK, 
P.N.B.S. (Kanowit). 

Menteri Perdagangan Antarabangsa dan Industri, DATO' SERI RAFIDAH 
Aziz, S.P.M.P., o.P.M.S., A.M.N. (Kuala Kangsar). 

Menteri Pertanian, DATUK AMAR DR HAJr SuLAIMAN BIN HAJI DAUD, 
S.l.M.P., D.A., D.S.S.A., P.N.B.S., J.B.S. (Petra Jaya). 

Menteri Perdagangan Dalam Negeri dan Hal Ehwal Pengguna, 
DATO' HAJI ABU HASSAN BIN HAJI OMAR, S.P.M.S., D.P.M.S., S.M.S., S.M.T., 
P.1.s. (Kuala Selangor). 

Menteri Pendidikan, DATO' SERI HAJI MOHD. NAJIB BIN TUN HAJI 
ABDUL RAZAK (Orang Kaya Indera Shahbandar), s.s.A.P., s.1.M.P., 
D.P.M.S., D.S.A.P., P.N.B.S. (Pekan). 

Menteri Penerangan, DATO' MOHAMED BIN RAHMAT, s.P.M.J., s.1.M.P., 
s.s.S.A., S.S.I.J., D.P.M.J., D.P.M.S., P.N.B.S., K.M.N., P.J.S., B.S.I. (Pulai). 

Menteri Kebudayaan, Kesenian dan Pelancongan, DATO' SABBARUDDIN 
CHIK, s.1.M.P., D.P.M.S., D.S.A.P., s.M.s. (Temerloh). 

Menteri Sumber Manusia, DATO' LIM AH LEK, s.1.M.P., D.S.A.P., s.M.T., 
J.P. (Bentong). 

Menteri di Jabatan Perdana Menteri, DATO' ABANG ABU BAKAR BIN 
DATU BANDAR ABANG HAJI MUSTAPHA, D.S.A.P., P.N.B.S., D.P.T.J., J.M.N. 
(Kuala Rajang). 

Menteri Sains, Teknologi dan Alam Sekitar, DATUK LAW H!ENG DING, 
P.N.B.S., K.M.N., P.B.S., P.B.J. (Sarikei). 

Menteri Perumahan dan Kerajaan Tempatan, DATO' DR TING CHEW 
PEH, D.P.M.P. (Gopeng). 
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Yang BerhormatMenteri Pertahanan, DATO' SYED HAMID BIN SYED JAAFAR ALBAR, 
D.P.M.J., s.M.J., A.M.N. (Kota Tinggi). 

Menteri Pembangunan Luar Bandar, DATO' HAJJ A.NNUAR BIN HAJJ 
MUSA, S.l.M.P. (Peringat). 

Menteri Luar Negeri, DATUK ABDULLAH BIN HAn AHMAD BADAWI, 
D.S.S.A., D.M.P.N., D.J.N., K.M.N., A.M.N. (Kepala Batas). 

Menteri Tanah dan Pembangunan Koperasi, DATUK Osu BIN HAn 
SuKAM, P.G.D.K. (Papar). 

Menteri Belia dan Sukan, TAN SRI DATO' HAJJ MUHYIDDIN BIN HAJJ 
MOHD. y ASSIN, P.S.M., S.P.M.J., P.I.S., B.S.I. (Pagoh). 

Menteri Perpaduan Negara dan Pembangunan Masyarakat, 
DATIN PADUKA HAJAH ZALEHA BINTI ISMAIL, D.P.M.S., S.M.S., K.M.N. 
(Gombak). 

Menteri Kesihatan, TUAN CHUA JuI MENG, P.1.s. (Bakri). 

Menteri di Jabatan Perdana Menteri, DATO' DR HAJI ABDUL HAMID 
BIN HAJJ OTHMAN, D.S.D.K., S.M.J., K.M.N., P.P.T. (Sik). 

Menteri Pembangunan Usahawan, DATO' MusTAPA BIN MOHAMED, 
D.P.M.S. (Jeli). 

Timbalan Yang di-Pertua, TuAN ONG TEE KEAT, S.M.S. (Ampang Jaya). 

Timbalan Yang di-Pertua, TUAN HAJJ JUHAR BIN HAJI MAHIRUDDIN 
(Kinabatangan). 

Timbalan Menteri Dalam Negeri, DATO' MEGAT JuNrn BIN MEGAT 
AYOB, D.P.C.M., o.s.A.P., A.M.P., A.M.K. (Pasir Salak). 

Timbalan Menteri Perumahan dan Kerajaan Tempatan, DATO' MoHD. 
TAJOL Rosu BIN MoHo. GHAZAL!, o.P.M.P., A.M.P. (Gerik). 

Timbalan Menteri Kesihatan DATO' DR Sm ZAHARAH BINTI HAJI 
SuLAIMAN, 0.1.M.P. (Paya Besar). 

Timbalan Menteri Belia dan Sukan, DATO' LoKE YUEN Yow, D.P.M.P., 
A.M.P. (Tanjong Malim). 

Timbalan Menteri Kerja Raya, DATUK RAILEY BIN HAJI JAFFREY, 
P.G.D.K., J.M.N. (Silam). 

Timbalan Menteri di Jabatan Perdana Menteri, RAJA DATO' ARIFFIN 
BIN RAJA SULAIMAN, D.S.D.K., S.M.S. (Baling). 

Timbalan Menteri Pendidikan, DATO' HAJJ MOHD. KHALID BIN MOHD. 
YUNUS, D.S.N.S. (Jempol). 

Timbalan Menteri Luar Negeri, DR LEO MICHAEL TOYAD, J.B.s. 
(Mukah). 

Timbalan Menteri Pertahanan, DATO' DR ABDULLAH FADZIL BIN CHE 
WAN, D.P.C.M., P.C.M. (Bukit Gantang). 
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Yang BerhormatTimbalan Menteri Penerangan, DATO' DRS SULEIMAN BIN MOHAMED, 
D.P.M.S. (Titiwangsa). 

,, 

,, 

,, 

,, 

Timbalan Menteri Kebudayaan, Kesenian dan Pelancongan, DATO' 
TENG GAIK KwAN, D.I.M.P., A.M.N., P.P.N. (Raub). 

Timbalan Menteri Perumahan dan Kerajaan Tempatan, TUAN PETER 
CHIN FAH KUI, P.B.S., A.B.S. (Miri). 

Timbalan Menteri Sumber Manusia, DATO' ABDUL KADIR BIN HAJI 
SHEIKH FADZIR, D.S.D.K., A.M.K. (Kulim Bandar Baharu). 

Timbalan Menteri Perdagangan Antarabangsa dan lndustri, TuAN KERK 
CHOO TING (Taiping). 

Timbalan Menteri Pertanian, DATO' HAJI TENGKU MAHMUD BIN TENGKU 
MANSOR, D.P.M.T., K.M.N., P.J.C., J.P., P.J.K. (Setiu). 

Timbalan Menteri Kewangan, DATO' WONG SEE WAH, D.S.N.S. 
(Rasah). 

Timbalan Menteri Perpaduan Negara dan Pembangunan Masyarakat, 
DATUK PETER TINGGOM ANAK KAMARAU, P.N.B.S., J.B.S., K.M.N., P.B.S., 
A.M.N., P.P.C. (Saratok). 

Timbalan Menteri Pendidikan, DATUK DR FONG CHAN ONN, D.M.S.M. 
(Selandar). 

Timbalan Menteri Tenaga, Telekom dan Pos, DATO' CHAN KONG 
CHOY, D.S.A.P., D.P.M.S. (Selayang). 

Timbalan Menteri Dalam Negeri, TUAN ONG KA TING (Pontian). 

Timbalan Menteri Pembangunan Luar Bandar, DATO' K. KUMARAN, 
D.P.M.P., K.M.N., J.S.M., P.M.P., P.P.T., J.P. (Tapah). 

Timbalan Menteri Kewangan, DATO' DR AFFIFUDIN BIN HAJI OMAR, 
D.S.D.K., J.S.M., K.M.N., B.C.K. (Padang Terap). 

Timbalan Menteri di Jabatan Perdana Menteri, DATUK DR IBRAHIM 
BIN SAAD, D.M.S.M. (Tasek Gelugor). 

Timbalan Menteri Sains, Teknologi dan Alam Sekitar, DATO' ABU 
BAKAR BIN DAUD, D.S.M.T., D.S.A.P., D.A.M.T., J.M.N., P.J.C., P.J.K. (Kuala 
Terengganu). 

Timbalan Menteri Pengangkutan DATUK MOHD. Au BIN MOHD. 
RusTAM, D.M.S.M., D.S.M., P.B.M. (Batu Berendam). 

Timbalan Menteri Perdagangan Dalam Negeri dan Hal Ehwal 
Pengguna, DATO' S. SuBRAMANIAM, D.S.N.S., D.P.M.J., s.M.J. (Segamat). 

Timbalan Menteri Tanah dan Pembangunan Koperasi, DR GOH CHENG 
TEIK (Nibong Tebal). 

Timbalan Menteri di Jabatan Perdana Menteri, DATUK HAJI MOHAMED 
NAZRI BIN ABDUL Azrz, D.M.S.M., A.M.P., B.K.T. (Chenderoh). 
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Yang Berhormat Timbalan Menteri Perusahaan Utama, CIK Sm ZAINAB @ ZAINABON 
BINTI ABU BAKAR (Tebrau). 

Timbalan Menteri Pembangunan Usahawan, TUAN IDRIS BIN JusoH 
(Besut). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Kesihatan, DATO' M. MAHALINGAM, 
D.P.M.S., J.M.N., J.P. (Kapar). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Kebudayaan, Kesenian dan 
Pelancongan, DATO' MOHD. NoH BIN RAJAB, D.S.N.s. (Tampin). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Pembangunan Luar Bandar, TUAN 
DOUGLAS UGGAH EMBAS, A.B.S., P.B.S. (Betong). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Kerja Raya, TUAN YoNG KHooN 
SENG (Padawan). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Tanah dan Pembangunan Koperasi, 
DATO' HAJJ FAUZI BIN HAJJ ABDUL RAHMAN, D.I.M.P., A.M.P., P.P.N. 
(Kuan tan). 

Setiausaha Parlimen di Jabatan Perdana Menteri, Dato' Haji Mohamad 
bin Abdullah, D.I.M.P., P.J.K. (Maran). 

Setiausaha Parlimen di Jabatan Perdana Menteri, TUAN AzMI BIN 
KHALID (Padang Besar). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Kewangan, DR SHAFIE BIN MOHD. 
SALLEH (Kuala Langat). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Pengangkutan, TUAN CHOR CHEE 
HEUNG (Alor Setar). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Perdagangan Antarabangsa dan 
lndustri, TUAN HISHAMUDDIN BIN TUN HUSSEIN (Tenggara). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Pertanian, DATO' ABU BAKAR BIN 
TAIB, D.S.D.K., B.C.K., P.J.K., K.M.N. (Langkawi). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Hal 
Ehwal Pengguna, TUAN TAN CHAI Ho (Bandar Tun Razak). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Penerangan, DATUK MOHD. SHAFIE 
BIN HAJI APDAL, P.G.D.K. (Sempoma). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Belia dan Sukan, PuAN SHAHRIZAT 
BINTI ABDUL JALIL (Lembah Pantai). 

Setiausaha Parlimen Kementerian Perpaduan Negara dan 
Pembangunan Masyarakat, TUAN G. PALANIVEL (Hulu Selangor). 

TUAN ABDOL MuLOK BIN HAn AWANG DAMIT (Labuan). 

TUAN ABDUL AZIZ BIN MOHD. y ASSIN (Muar). 

TuN ABDUL GHAFAR BIN BABA, s.s.M. (Jasin). 

TUAN HAn ABDUL HAD! BIN HAn AwANG (Marang). 
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Yang Berhormat TUAN HAn ABDUL HAMID BIN ABDUL RAHMAN (Sungai Benut). 

" 

" 

TUAN HAn ABDUL RAHMAN BIN HAJI SuLAIMAN (Parit Buntar). 

DATUK PATINGGI TAN SRI HAJJ ABDUL TAIB MAHMUD, D.P., D.A., S.P.M.J., 
P.G.D.K., s.s.A.P. (Kota Sarnarahan). 

DATO' HAJI ABU DAHARI BIN OSMAN (Lipis). 

DATUK ABU SEMAN BIN HAJJ YusoF (Alor Gajah). 

TUAN HAn ABu ZAHAR BIN DATO' NIKA UJANG (Kuala Pilah). 

TUAN AHMAD KAMARUZAMAN BIN MOHAMED BARIA (Jerantut). 

TUAN AsMAT NuNGKA (Beluran). 

TUAN HAJI AHMAD RAHIN BIN MOHD. SAID (Kuala Nerus). 

DATUK AHMAD ZAHID BIN HAMIDI (Bagan Datok). 

PUAN AINON KHAIRIYAH BINTI MOHD. ABAS (Parit). 

TUAN AKBARKHAN BIN ABDUL RAHMAN (Libaran). 

DATU AMIR KAHAR BIN TUN DATU MusTAPHA (Marudu). 

TUAN HAJI BADRUDDIN BIN AMIRULDIN, B.K.M., P.J.K., (Yan). 

TUAN BADRUL HISHAM BIN ABDUL Aziz (Hulu Langat). 

TUAN BILLY ABIT Joo (Hulu Rajang). 

TUAN HAJJ BUNIYAMIN BIN YAAKOB (Bachok). 

TUAN CHANG KON You (Ipoh Tirnor). 

CHE IBRAHIM BIN MUSTAFA (Sungai Petani). 

TuAN CHIA KWANG CHYE (Bukit Bendera). 

TUAN CHIEW CHIU SING (Bintulu). 

DATUK JosEPH CHONG CHEK AH (Batu). 

PuAN CHUA SooN Bur (Tawau). 

TuN DAIM BIN HAn ZAINUDDIN s.s.M., D.H.M.s., s.s.A.P., (Merbok). 

TUAN Fu AH K1ow (Mentakab). 

TUAN HAMZAH BIN RAMU (Sri Gading). 

DATUK HANAFI BIN RAMU (Jerlun). 

TUAN HASHIM BIN ISMAIL (Ledang). 

TUAN HENRYNUS AMIN (Kinabalu). 

TUAN HEW SEE TONG (Karnpar). 

TUAN Ho CHEONG SING (lpoh Barat). 

DATO' HON CHOON KIM (Serernban). 
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Yang BerhormatTUAN Hoo SEONG CHANG (Kluang). 

TUAN HAJJ HUSNI BIN HANADZLAH (Tambun). 

TUAN HAJJ IBRAHIM BIN MAHMOOD (Kuala Krai). 

TUAN IBRAHIM BIN PATEH MOHAMAD (Tanah Merah). 

PuAN HAJAH ILANI BINTI DATO' HAJI ISAHAK (Kota Bharu). 

TUAN JACOB DuNGAU SAGAN (Baram). 

DATO' DR HAJJ JAMALUDDIN BIN HAJI MoHo. JARJIS (Rompin). 

TUAN JAMES JIMBUN ANAK PUNGGA, P.B.S. (Kapit). 

TUAN JAWAH ANAK GERANG (Lubok Antu). 

TUAN JIMMY LIM @ JIMMY DONALD (Sri Aman). 

TUAN JOSEPH MAUH ANAK IKEH (Selangau). 

DATUK JosEPH PAIRIN KITINGAN (Keningau). 

DATO' DR KAMAL BIN SALLEH (Wangsa Maju). 

TUAN KAMARUDIN BIN AHMAD (Arau). 

TUAN R. KARPAL SINGH (Jelutong). 

DR L. KRISHNAN (Telok Kemang). 

TUAN LAU NGAN Srnw (Sandakan). 

DR G. LEELAVATHI (Kapar). 

TUAN LIEW AH KIM (Seputeh). 

TUAN LIM GUAN ENG (Kota Melaka). 

TUAN LIM KIT SIANG (Tanjong). 

TUAN VINCENT LIM Kuo PHAU (Petaling Jaya Utara). 

PuAN LIM LAY HooN (Padang Serai). 

TUAN LIM SI CHENG (Senai). 

TUAN LIM SIANG CHAI (Petaling Jaya Selatan). 

TUAN HAJI MAHBUD BIN HAJJ HASHIM (Sabak Bemam). 

TUAN MANSOR BIN MASIKON (Batu Pahat). 

DR MAXIMUS JoHNITY ONGKILI (Bandau). 

TUAN Mo. ISA BIN SABU (Kangar). 

TUAN MICHAEL LISA KAYA (Bukit Mas). 

TuAN HAJI MOHAMAD BIN SABU (Kubang Kerian). 

TUAN HAJI MOHAMED BIN HAJI ABDULLAH (Pasir Puteh). 

TUAN MOHAMED KHALED BIN NORDIN (Johor Bahru). 
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Yang BerhormatTUAN HAJJ NIK MOHD. AMAR BIN HAJJ NIK ABDULLAH (Pengkalan 
Chepa). 

DATO' HAJJ MOHD. ZIHIN BIN HAJJ MOHD. HASSAN, D.I.M.P., P.M.P., A.M.P. 
(Larut). 

TUAN MOKHTARUDDIN BIN WAN YusoF (Dungun). 

TUAN HAJJ MUSTAFA BIN MuDA (Hulu Terengganu). 

TUAN NoH BIN OMAR (Tanjong Karang). 

DR. NuNGSARI BIN AHMAD RADHI (Balik Pulau). 

DATUK NURNIKMAN BIN ABDULLAH (Beaufort). 

TUAN ONG TIN KIM (Teluk lntan). 

TUAN OTHMAN BIN ABDUL (Pendang). 

DR PATAU RUBIS, P.B.S. (Mas Gading). 

TUAN P. PATTO (Bagan). 

TUAN PAUL NounN (Penampang). 

TUAN PHILIP YONG CHEW LIP (Gaya). 

DATO' HAJI QAMARUZ ZAMAN BIN HAJI ISMAIL, D.P.M.P., P.C.M., K.M.N., 
B.C.K., P.J.K. (Bagan Serai). 

Tuan Radin Malleh (Tenom). 

DR RAMU BIN TAIB (Kemaman). 

TUAN RICHARD RIOT ANAK JAEM (Serian). 

TUAN ROBERT LAU Hm CHEW (Sibu). 

PUAN ROHAN! BINTI ABD. KARIM (Santubong). 

TUAN RuHANIE BIN HAJJ AHMAD (Parit Sulong). 

TUAN SALAMON BIN SELAMA T (Shah Alam). 

DATUK SALLEH BIN TuN SAID (Kota Belud). 

DR SANUSI BIN DAENG MARIOK (Rantau Panjang). 

PUAN SERIPAH Nou BINTI SYED Huss1N (Sepang). 

DATUK S'NG CHEE HuA (Julau). 

DATUK SoNG SWEE GuAN (Bandar Kuching). 

PuAN SuKINAM DoMo (Batang Sadong). 

DATO' HAJJ SuKRI BIN HAJJ MOHAMED (Machang). 

DR TAN CHONG KENG (Bukit Mertajam). 
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Yang BerhorrnatDR TAN KEE KWONG (Segambut). 

TUAN TAN KOK WAI (Cheras). 

DR TAN SENG GIAW (Kepong). 

DR TAN YEE KEW (Kelang). 

TENGKU TAN SRI RAZALEIGH HAMZAH, D.K., P.S.M., S.P.M.K., S.S.A.P., 
s.P.M.S. (Gua Musang). 

TUAN TIONG THAI KING (Lanang). 

TUAN TUE Sr @ CHANG SEE TEN (Gelang Patah). 

WAN HANAFIAH BIN WAN MAT SAMAN (Pokok Sena). 

WAN JuNAIDI BIN TuANKU JAAFAR (Batang Lupar). 

TUAN HAn WAN MOHD. JAMIL BIN WAN MAHMOOD (Tumpat). 

TUAN WEE CHOO KEONG (Bukit Bintang). 

TUAN WONG KAM HooNG (Bayan Baru). 

DATO' YAP PIAN HoN (Serdang). 

DR YAP YIT THONG (Lumut). 

DR YEE MOH CHAI (Tanjong Aru). 

TUAN YEONG CHEE WAH (Batu Gajah). 

Tuan YUNOF EDWARD MARINGKING (Tuaran). 

TUAN YuNus BIN RAHMAT (Jelebu). 

DR HAJJ YusoF BIN HAJJ Y ACOB (Sipitang). 

TUAN ZAINAL ABIDIN BIN OSMAN (Mersing). 

TUAN ZAINUDDIN BIN MOHAMAD NoR (Pasir Mas). 

DATO' HAJI ZAKARIA BIN MOHD. SAID (Kuala Kedah). 
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PEGA WAI-PEGA WAI KANAN 

Setiausaha Dewan Rakyat 

Ketua Penolong Setiausaha 

Dato' Haji Abdul Rahman bin Haji Ali, 
D.P.M.T., A.M.N., P.J.K., A.M.S., S.M.T., A.S.D.K. 

Said bin Sidik. 

Pemangku Ketua Penolong Setiausaha : Abdullah bin Abdul Wahab. 

Penolong Setiausaha Kanan Zamani bin Haji Sulaiman. 

CAWANGANDOKUMENTASI 

Pelapor Perbahasan Parlimen 

Bentara Mesyuarat 

Hajah Shamsiah binti Mohd. Yusop. 

Haji Suhor bin Husin. 

Mohd. Saleh bin Mohd. Yusop. 

Hajah Supiah binti Dewak. 

Ismail bin Haji Hassan. 

Hajah Kalsom binti Ghazali. 

Mohamed bin Osman. 

Hajah Norishah binti Mohd. Thani. 

Zaharah binti Nairn. 

Norwahidah binti Azizi. 

Rozita binti Abd. Samad. 

Jainah binti Sakimin. 

Ahmad Kamal bin Mohd. Yusop. 

CAWANGANBENTARA 

: Lt. Kol (B) Haji Rahimuddin bin Abdul Mutalib 
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MALAYSIA 

DEWAN RAKYAT 

Rabu, 7bb Jun, 1995 

Mesyuarat dimulakan pada 
pukul 2 .30 petang 

DOA 

PEMBUKAAN PARLIMEN 

Dewan Rakyat bermesyuarat pada 
pukul 2.30 petang menurut Perisytiharan 
Seri Paduka Baginda Yang di-Pertuan 
Agong. 

Setiausaha: Perisytiharan Seri 
Paduka Baginda Yang di-Pertuan Agong 
memanggil Parlimen bermesyuarat. 

"PERISYTIHARAN OLEH SERI 
PADUKA BAGINDA YANG DI­
PERTUAN AGONG, DENGAN 
LIMPAH KURNIA ALLAH, BAGI 
NEGERI-NEGERI DAN WILAYAH­
WILAYAH MALAYSIA, KEPALA 
UTAMA NEGARA. 

BAHAWASANYA Parlimen telah di­
bubarkan pada enam haribulan April, 
seribu sembilan ratus sembilan puluh 
lima; 

DAN BAHAWASANYA adalah diper­
untukkan oleh Fasal (4) Perkara 55 
Perlembagaan Persekutuan bahawa 
Parlimen hendaklah dipanggil ber­
mesyuarat pada suatu tarikh yang tidak 
lewat daripada seratus dua puluh hari 
daripada tarikh pembubaran itu: 

MAKA OLEH YANG DEMIKIAN, BETA 
Tuanku Jaafar Ibni Al-Marhum Tuanku 

I 

Abdul Rahman, dengan Kurnia Allah, 
Yang di-Pertuan Agong bagi Negeri­
negeri dan wilayah-wilayah Malaysia, 
pada menjalankan kuasa-kuasa yang 
diberi kepada BET A di bawah Perkara 
55 Perlembagaan Persekutuan DENGAN 
INI MEMANGGIL Parlimen untuk 
bermesyuarat dan menetapkan tujuh 
haribulan Jun, seribu sembilan ratus 
sembilan puluh lima pada pukul dua 
setengah petang, sebagai tarikh dan 
waktu bagi Persidangan Pertama, 
Penggal Pertama Parlimen Malaysia 
Yang Kesembilan yang akan diadakan di 
Bangunan Parlimen di Kuala Lumpur 
Ibu Kota Persekutuan. 

DIPERBUAT di Istana Negara Beta di 
Kuala Lumpur Ibu Kota Persekutuan 
pada sembilan haribulan Mei, seribu 
sembilan ratus sembilan puluh lima. 

Dengan Titah Perintah Baginda, 

Tandatangan: 

DATO' SERI DR. MAHATHIR BIN 
MOHAMAD, 
Perdana Menteri ". 

MEMILIH TUAN YANG 
DI-PERTUA 

Setiausaha: Memilih Tuan Yang di­
Pertua. 

Ahli-ahli Yang Berhormat, menurut 
Perkara 57 Perlembagaan Persekutuan 
dan mengikut aturan yang dinyatakan di 
dalam Peraturan Mesyuarat 1, Majlis 
Mesyuarat Dewan Rakyat akan men­
jalankan urusan memilih Tuan Yang di­
Pertua. 

Saya telah menerima hanya satu 
cadangan nama orang yang hendak 
dipilih sebagai Tuan Yang di-Pertua. 
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Cadangan itu datangnya daripada Yang 
Amat Berhonnat Perdana Menteri dalam 
suratnya bertarikh 22hb Mei, 1995 
memberitahu bahawa beliau berhasrat 
mengemukakan satu usul di mesyuarat 
hari ini bagi maksud memilih seorang 
Tuan Yang di-Penua Dewan Rakyat. 
Sekarang dengan segala honnatnya saya 
mempersilakan Yang Amat Berhonnat 
Perdana Menteri mengemukakan 
cadangan memilih Tuan Yang di-Pertua. 

Perdana Menteri (Dato' Seri Dr. 
Mahathir bin Mohamad): Tuan 
Setiausaha, saya mencadangkan bahawa 
Yang Berhormat Tan Sri Dato' 
Mohamed Zahir bin Haji Ismail dipilih 
menjadi Tuan Yang di-Penua Dewan 
Rakyat, dan mengikut Peraturan 
Mesyuarat 4(1) saya telah memastikan 
bahawa beliau bersetuju untuk 
berkhidmat jika dipilih. 

Menteri Pengangkutan (Dato' Seri 
Dr. Ling Liong Sik): Tuan Setiausaha, 
saya mohon menyokong usul yang 
dibawa oleh Yang Amat Berhonnat 
Perdana Menteri. 

Setiausaha: Ahli-ahli Yang Ber­
honnat, oleh kerana seorang sahaja yang 
dicadang dan disokong menjadi Tuan 
Yang di-Pertua, maka menurut 
peruntukan Peraturan Mesyuarat 4(3), 
saya dengan ini memasyhurkan bahawa 
Yang Berhonnat Tan Sri Dato' 
Mohamed Zahir bin Haji Ismail dipilih 
sebagai Tuan Yang di-Pertua Dewan 
Rakyat. (T epuk) 

(Dengan pemasyhuran Setiausaha itu, 
Yang Berhormat Tan Sri Dato' 
Mohamed 'Zahir bin Haji Ismail diiringi 
ke Kerusi oleh Yang Amat Berhormat 
Perdana Menteri dan Yang Berhormat 
Menteri Pengangkutan) 
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MENGANGKATSUMPAH 
DAN UCAPAN TERIMA KASIH 

TUAN YANG DI-PERTUA 

(Tuan Yang di-Pertua, berdiri 
seorang diri, mengangkat sumpah di 
mejanya) 

Tuan Yang di-Pertua: Yang Amat 
Berhormat Perdana Menteri, Yang Ber­
honnat Menteri Pengangkutan dan Ahli­
ahli Yang Berhonnat, saya mengucapkan 
berbanyak-banyak terima kasih kepada 
Yang Amat Berhormat Perdana Menteri 
dan Yang Berhonnat Menteri Pengang­
kutan atas usul yang dicadangkan 
bahawa saya dilantik menjawat jawatan 
Yang di-Penua Dewan yang mulia ini. 
Juga saya mengucapkan berbanyak­
banyak terima kasih kepada Ahli~ahli 

Yang Berhonnat yang lain yang telah 
pun memberi sokongan kepada cadangan . 
itu. 

Saya mengucapkan setinggi tahniah 
kepada Ahli-ahli Yang Berhonnat 
sekalian yang telah dipilih menjadi Ahli­
ahli Dewan Rakyat dalam pilihanraya 
yang lepas. Adalah diharapkan moga­
moga kesemua Ahli Dewan dapat 
menjalankan togas masing-masing 
dengan penuh dedikasi dan dengan 
tujuan semata-mata hendak mem­
bangunkan Malaysia supaya negara kita 
ini menjadi benambah maju dan aman. 

Kita berasa bangga kerana di dalam 
pilihanraya yang lepas tidak ada apa-apa 
yang buruk yang berlaku dan pilihanraya 
itu telah berjalan dengan licin. 
S ungguhpun ada dua, tiga kejadian kecil 
yang timbul tetapi kejadian-kejadian ini 
tidaklah boleh diambil kira kerana tidak 
menjejaskan perjalanan pilihanraya itu. 
Demi untuk mengekalkan demokrasi 
yang teguh di negara kita, marilah kita 
bersama-sama bergiat moga-moga 
keadaan aman semasa pilihanraya itu 
dapat dikekalkan pada masa-masa 
hadapan. 
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Saya amat berharap Ahli-ahli Yang 
Berhorrnat akan mengeluarkan teguran­
teguran yang membina semasa berbahas 
di daJam Dewan ini clan hendaklah Ahli­
ahli jangan mengeluarkan ucapan-ucapan 
yang menjejaskan perjalanan mesyuarat 
dan untuk menjaga nama baik Dewan 
ini. 

Untuk mencapai tujuan ini, saya 
sungguh berharap Ahli-ahli Yang 
Berhorrnat memberi kerjasama kepada 
saya clan kepada sesiapa yang akan 
dilantik menjadi Timbalan-Timbalan 
Yang di-Pertua supaya segala urusan 
mesyuarat boleh dijalankan dengan licin. 

Ahli-ahli hendaklah mematuhi 
Peraturan Mesyuarat yang telah pun 
diluluskan. Tiap-tiap Ahli akan diberi 
senaskah buku yang mengandungi 
Peraturan-peraturan Mesyuarat ini. Saya 
berharap Ahli-ahli barn istimewanya 
membaca Peraturan Mesyuarat m1 
supaya memahaminya dengan sejelas­
jelasnya. 

Peraturan Mesyuarat menentukan 
segala-gala untuk perjalanan sesuatu 
mesyuarat. Adakala Peraturan Mes­
yuarat menentukan atau menghadkan 
masa untuk menghabiskan mesyuarat 
ataupun menghabiskan perbahasan 
sesuatu bil ataupun usul. Oleh sebab 
Tuan Yang di-Pertua terpaksa menutup 
perbahasan di dalam masa yang 
ditentukan itu, Tuan Yang di-Pertua 
kadangkala terpaksa menghadkan masa 
perbahasan dan juga kadang-kadang 
tidak dapat membenarkan semua Ahli 
berucap di dalam sesuatu tajuk. Saya 
berharap Ahli-ahli dapat memahami di 
atas apa-apa arahan Tuan Yang di-Penna 
yang ditentukan oleh Peraturan 
Mesyuarat itu dan menerima keadaan ini 
dengan baik. 
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Saya sudahi dengan sekali lagi 
mengucapkan ribuan terima kasih di atas 
perlantikan saya sebagai Tuan Yang di­
Pertua. Saya akan menunaikan togas 
saya dengan saksama dan mengikut ikrar 
yang telah pun saya lafazkan tadi. 
Sekian, terima kasih. (Tepuk) 

Ahli-ahli Yang Berhormat, sekarang 
sampailah kita ke upacara mengangkat 
sumpah. Untuk menjimatkan masa, saya 
meminta Ahli-ahli Yang Berhormat 
keluar dan mengangkat sumpah di ros­
trum seorang demi seorang mengikut 
senarai yang telah pun diedarkan kepada 
Ahli-ahli Yang Berhormat. Nama Ahli­
ahli tidak akan dipanggil. Ahli-ahli akan 
mengangkat sumpah di rostrum yang ada 
pembesar suara. Sila sebutkan nama 
masing-masing selepas membaca per­
kataan "saya" dalam teks sumpah/ikrar 
yang disediakan di atas rostrum yang 
berkenaan. 

Semasa seorang Ahli sedang 
mengangkat sumpah atau melafazkan 
ikrar, Ahli-ahli lain telah sedia bergerak 
meninggalkan tempat duduk masing­
masing. Dalam tempoh yang sama tiga 
orang Ahli telah sedia berdiri di 
belakang Ahli yang seclang mengangkat 
sumpah. Sebaik sahaja Ahli yang 
mengangkat sumpah atau melafazkan 
ikrar selesai, Ahli yang berkenaan akan 
terns menandatangani Buku Sumpah dan 
Ikrar yang ada di hadapan rostrum yang 
satu lagi itu dan kemudian balik ke 
tempatnya. Sementara itu, Ahli yang 
menunggu di belakang terns mara 
mengangkat sumpah atau melafaz ikrar 
mengikut susunan. gilirannya dan ke­
kosongan tempatnya diganti oleh Ahli 
yang lain yang sedang menunggu di 
laluan hala menuju ke tempat meng­
angkat sumpah ataupun melafaz ikrar 
dan seterusnya. 
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Dukacita saya tidak dapat men­
jalankan angkat sumpah dengan 5 atau 
6 orang serentak kerana tiap-tiap Ahli 
dikehendaki oleh Peraturan Mesyuarat 
menurunkan tandatangan masing-masing 
dalam Buku Sumpah dan Ikrar yang 
telah ditetapkan seorang demi seorang. 
Saya berharap dengan cara ini masa 
yang lebih boleh dijimatkan. 

Sekarang saya mempersilakan Yang 
Amat Berhormat Perdana Menteri keluar 
mengangkat sumpah diikuti oleh Yang 
Amat Berhormat Timbalan Perdana 
Menteri dan seterusnya. 

MENGANGKAT SUMPAH OLER 
AHLI-AHLI 

1. Y.A.B. Dato' Seri Dr. Mahathir 
bin Mohamad. 

2. Y.A.B. Dato' Seri Anwar bin 
Ibrahim. 

3. Y.B. Dato' Seri Dr. Ling Liong 
Sik. 

4. Y.B. Dato' Seri S. Samy Vellu. 

5. Y.B. Dato' Seri Dr. Lim Keng 
Yeik. 

6. Y.B. Datuk Leo Moggie anak 
Irok. 

7. Y.B. Dato' Seri Rafidah binti 
Aziz. 

8. Y.B. Dato' Amar Dr. Haji 
Sulaiman bin Haji Daud. 

9. Y.B. Dato' Haji Abu Hassan bin 
Haji Omar. 

10. Y.B. Dato' Seri Haji Mohd. 
Najib bin Tun Haji Abdul 
Razak. 
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11. Y.B. Dato' Mohamed bin 
Rah mat. 

12. Y.B. Dato' Haji Sabbaruddin bin 
Chik. 

13. Y.B. Dato' Lim Ah Lek. 

14. Y.B. Dato' Abang Abu Bakar bin 
Datu Bandar Haji Mustapha. 

15. Y.B. Datuk Law Hieng Ding. 

16. Y.B. Dato' Dr. Ting Chew Peh. 

17. Y.B. Dato' Syed Hamid bin Syed 
Jaafar Albar. 

18. Y.B. Datuk Annuar bin Haji 
Musa. 

19. Y.B. Datuk Abdullah bin Haji 
Ahmad Badawi. 

20. Y.B. Datuk Osu bin Haji Sukam. 

21. Y.B. Tan Sri Haji Muhyiddin bin 
Md. Yasin. 

22. Y .B. Dalin Paduka Rajah Zaleha 
binti Ismail. 

23. Y.B. Tuan Chua Jui Meng. 

24. Y.B. Dato' Dr. Haji Abdul 
Hamid bin Haji Othman. 

25. Y.B. Dato' Haji Mustapa bin 
Mohamed. 

26. Y.B. Dato' Megat Junid bin 
Megat Ayob. 

27. Y.B. Dato' Mohd. Tajol Rosli bin 
Mohd. Ghazali. 

28. Y.B. Dato' Dr. Siti Zaharah binti 
Haji Sulaiman. 

29. Y.B. Dato' Loke Yuen Yow. 

30. Y.B. Datuk Railey bin Haji 
Jaffrey. 
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31. Y .B. Raja Dato' Ariffin bin Raja 
Sulaiman. 

32. Y.B. Dato' Haji Mohd. Khalid 
bin Mohd. Yunus. 

33. Y.B. Dr. Leo Michael Toyad. 

34. Y.B. Dato' Dr. Abdullah bin 
Fadzil bin Che Wan. 

35. Y.B. Dato' Drs. Suleiman bin 
Mohamed. 

36. Y.B. Dato' Teng Gaik Kwan. 

37. Y.B. Tuan Peter Chin Fah Kui. 

38. Y.B. Datuk Abdul Kadir bin Haji 
Sheikh Fadzir. 

39. Y.B. Tuan Kerk Choo Ting. 

40. Y.B. Datuk Haji Tengku 
Mahmud bin Tengku Mansor. 

41. Y.B. Dato' Wong See Wah. 

42. Y.B. Datuk Peter Tinggom anak 
Kamarau. 

43. Y.B. Datuk Dr. Fong Chan Onn. 

44. Y.B. Dato' Chan Kong Choy. 

45. Y.B. Tuan Ong Ka Ting. 

46. Y.B. Dato' K. Kumaran. 

47. Y.B. Dato' Dr. Affifudin bin Haji 
Omar. 

48. Y.B. Datuk Dr. Ibrahim bin Saad. 

49. Y.B. Dato' Abu Bakar bin Daud. 

50. Y.B. Dato' Mohd. Ali bin Mohd. 
Rustam. 
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51. Y.B. Dato' S. Subramaniam. 

52. Y.B. Dr. Goh Cheng Teik. 

53. Y.B. Datuk Mohamed Nazri bin 
Tan Sri Abdul Aziz. 

54. Y.B. Cik Zainabon@ Siti Zainab 
binti Abu Bakar. 

55. Y.B. Tuan Haji Idris bin Jusoh. 

56. Y.B. Dato' M. Mahalingam. 

57. Y.B. Dato' Mohd. Noh bin 
Rajab. 

58. Y.B. Tuan Douglas Uggah 
Em bas. 

59. Y.B. Tuan Yong Khoon Seng. 

60. Y.B. Dato' Haji Fauzi bin Haji 
Abdul Rahman. 

61. Y.B. Dato' Haji Mohamad bin 
Abdullah. 

62. Y.B. Tuan Haji Azmi bin Khalid. 

63. Y.B. Dr. Haji Shafie bin Mohd. 
Salleh. 

64. Y.B. Tuan Chor Chee Heung. 

65. Y.B. Tuan Hishamuddin bin Tun 
Hussein. 

66. Y.B. Dato' Abu Bakar bin Taib. 

67. Y .B. Tuan Tan Chai Ho. 

68. Y.B. Datuk Mohd. Shafie bin 
Haji Apdal. 

69. Y.B. Puan Shahrizat binti Abdul 
Jalil. 

70. Y.B. Tuan G. Palanivel. 

71. Y.B. Datuk Patinggi Tan Sri Haji 
Abdul Taib bin Mahmud. 
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72. Y.B. Datuk Mohd. Salleh bin 
Tun Md. Said. 

73. Y.B. Tun Daim bin Haji 
Zainuddin. 

74. Y.B. Tuan Ong Tin Kim. 

75. Y.B. Tuan Othman bin Abdul. 

76. Y.B. Tuan Ong Tee Keat. 

77. Y. B. Tuan Haji Juhar bin Haji 
Mahiruddin. 

78. Y.B. Che Ibrahim bin Mustafa. 

79. Y.B. Tuan James Jimbun anak 
Pungga. 

80. Y.B. Tuan Ruhanie bin Haji 
Ahmad. 

81. Y.B. Tuan Haji Badruddin bin 
Amiruldin. 

82. Y.B. Tuan Mohamed Khaled bin 
Nordin. 

83. Y.B. Tuan Michael Lisa Kaya. 

84. Y .B. Tuan Robert Lau Hoi Chew. 

85. Y.B. Dato' Haji Mohd. Zihin bin 
Haji Mohd. Hassan. 

86. Y.B. Wan Junaidi bin Tuanku 
Jaafar. 

87. Y .B. Dato' Haji Qamaruz Zaman 
bin Haji Ismail. 

88. Y.B. Tuan Jawah anak Gerang. 

89. Y.B. Puan Lim Lay Hoon. 

90. Y.B. Wan Mohd. Hanafiah bin 
Wan Mat Saman. 

91. Y.B. Tuan Haji Abdul Hamid bin 
Abdul Rahman. 

92. Y.B. Dr. Patau anak Rubis. 
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93. Y.B. Tuan Haji Mahbud bin Haji 
Hashim. 

94. Y.B. Tuan Billy Abit Joo. 

95. Y.B. Tuan Richard Riot anak 
Jaem. 

96. Y.B. Tuan Joseph Mauh anak 
Ikeh. 

97. Y.B. Datuk Nurnikman bin 
Abdullah. 

98. Y.B. Tuan Abdol Mulok bin 
Awang Damit. 

99. Y.B. Tuan Kamaruddin bin 
Ahmad. 

100. Y.B. Datuk Hanafi bin Ramli. 

101. Y.B. Puan Rohani binti Abdul 
Karim. 

102. Y.B. Tuan Philip Yong Chew 
Lip. 

103. Y.B: Tuan Mohd. Isa bin Sabu. 

104. Y.B. Datuk Abu Seman bin Haji 
Yusop. 

105. Y.B. Tuan Chang Kon You. 

106. Y.B. Tuan Hashim bin Ismail. 

107. Y.B. Dato' Dr. Haji Jamaluddin 
bin Mohd. Jarjis. 

108. Y.B. Puan Seripah Noli binti 
Syed Russin. 

109. Y.B. Tuan Ho Cheong Sing. 

110. Y.B. Tuan Yeong Chee Wah. 

111. Y.B. Tuan Chang See Ten. 

112. Y.B. Tuan Zakaria bin Mohd. 
Said. 

113. Y.B. Tuan Haji Mustafa bin 
Muda. 
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114. Y.B. Dr. Haji Yusof bin Haji 
Yacob. 

115.. Y.B. Tuan Nungsari bin Ahmad 
Radhi. 

116. Y.B. Tuan Haji Husni Hanadzlah. 

117. Y.B. Puan Sukinam Domo. 

118. Y.B. Tuan Song Swee Guan. 

119. Y.B. Tuan Noh bin Omar. 

120. Y.B. Tuan Ahmad @ Asmat bin 
Nangka @ Nungka. 

121. Y.B. Dr. Tan Chong Keng. 

122. Y.B. Dato' Haji Abu Dahari bin 
Osinan. 

123. Y .B. Tuan Lim Kuo Phau. 

124. Y.B. Tuan Abdul Rahman bin 
Haji Sulaiman. 

125. Y.B. Tuan Zainal Abidin bin 
Osman. 

126. Y.B. Tuan Yunus bin Rahmat. 

127. Y.B. Dr. Kamal bin Mat Salleh. 

128. Y.B. Dr. G. Leelavathi. 

129. Y.B. Dr. Tan Kee Kwong. 

130. Y.B. Tuan Abu Zahar bin Dato' 
Nika Ujang. 

131. Y.B. Tuan Akbarkhan bin Abdul 
Rahman. 

132. Y.B. Tuan Abdul Aziz bin Mohd. 
Yassin. 

133. Y.B. Tuan Jimmy Lim@ Jimmy 
Donald. 

134. Y .B. Tuan Hon Choon Kim. 
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135. Y.B. Tuan Hamzah bin Ramli. 

136. Y.B. Datuk S'ng Chee Hua. 

137. Y.B. Tuan Badrul Hisham bin. 
Abdul Aziz. 

138. Y.B. Tuan Hew See Tong. 

139. Y.B. Tuan Lim Siang Chai. 

140. Y.B. Dr. Tan Yee Kew. 

141. Y.B. Tuan Yap Pian Hon. 

142. Y.B. Tuan Fu Ah Kiow. 

143. Y.B. Datuk Ahmad Zahid bin 
Hamidi. 

144. Y.B. Tuan Ahmad Kamaruzaman 
bin Mohamed Baria. 

145. Y.B. Tuan Haji Ahmad Rabin bin 
Mohd. Said. 

146. Y.B. Tuan Mansor bin Masikon. 

147. Y.B. Tuan Tiong Thai King. 

148. Y.B. Tuan Salamon bin Selamat. 

149. Y.B. Tuan Moktar Rudin bin 
Wan Yusof. 

150. Y.B. Tuan Lau Ngan Siew. 

151. Y.B. Tuan Lim Si Cheng. 

152. Y.B. Tuan Chia Kwang Chye. 

153. Y.B. Tuan Jacob Dungau Sagan. 

154. Y.B. Puan Ainon Khariyah binti 
Mohd. Abas. 

155. Y.B. Datuk Joseph Chong Chek 
Ah. 

156. Y.B. Tuan Hoo Seong Chang. 

157. Y.B. Dr. Ramli bin Taib. 

158. Y.B. Tuan Wong Kam Hoang. 

159. Y.B. Dr. L. Krishnan. 
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160. Y.B. Dr. Yap Yit Thong. 

161. Y.B. Puan Chua Soon Bui. 

162. Y.B. Tuan Lim Kit Siang. 

163. Y.B. Tuan R. Karpal Singh. 

164. Y.B. Datuk Joseph Pairin 
Kitingan. 

165. Y.B. Datu Amir Kahar bin Tun 
Datu Mustapha. 

166. Y.B. Tuan Haji Abdul Hadi bin 
Awang. 

167. Y.B. Dr. Sanusi bin Daeng 
Mariok. 

168. Y.B. Tengku Tan: Sri Razaleigh 
Hamzah. 

169. Y.B .. Dato' Haji Sukri bin Haji 
Mohamed. 

170. Y.B. Dr. Tan Seng Giaw. 

171. Y.B. Tuan Liew Ah Kim. 

172. Y.B. Tuan Radin Malleh. 

173. Y.B. Tuan Johnity @ Maximus 
Ongkili. 

174. Y.B. Tuan Haji Wan Mohd. 
Jamin bin Wan Mahmood. 

175. Y.B. Tuan Mohamad bin Sahu. 

176. Y.B. Puan Rajah Ilani binti Dato' 
Haji Isahak. 

177. Y.B. Tuan Ibrahim bin Pateh 
Mohamed. 

178. Y.B. Tuan Lim Guan Eng. 

179. Y.B. Tuan Tan Kok Wai. 

180. Y.B. Tuan Yunof Meringking. 
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181. Y.B. Tuan Yee Moh Chai. 

182. Y.B. Tuan Haji Buniyamin bin 
Yaacob. 

183. Y.B. Tuan Haji Ibrahim bin 
Mahmood. 

184. Y.B. Tuan Mohamed bin Haji 
Abdullah. 

185. Y .B. Tuan Zainuddin bin 
Mohamed Nor. 

186. Y.B. Tuan Wee Choo Keong. 

187. Y.B. Tuan P. Patto. 

188. Y.B. Tuan Chiew Chiu Sing. 

189. Y.B. Tuan Paulis @ Francis 
Nointien. 

190. Y.B. Tuan Henrynus Amin. 

191. Y.B. Tuan Mohd. Amar bin Haji 
Abdullah. 

Tuan Yang di-Pertua: Ahli-ahli 
Yang Berhormat, selesailah kita 
menyempumakan upacara mengangkat 
sumpah Ahli-ahli. Saya mengucapkan 
berbanyak-banyak terima kasih kepada 
Ahli-ahli Yang Berhormat sekalian 
kerana dapat menyelesaikan upacara ini 
dalam tempoh masa yang telah pun 
dijangka. 

Ahli-ahli Yang Berhormat, mesyuarat 
ditangguhkan hingga pada esok pagi 
untuk Pembukaan Rasmi Parlimen oleh 
Seri Paduka Baginda Yang di-Pertuan 
Agong. Majlis ditangguhkan. (Tepuk) 

Dewan ditangguhkan pada pukul 4.40 
petang. 


